Leuze

Folha de dados técnicos
Caixa de fios

N.° do art.: 50148924

D U-M12-4W-M-SK

Conteudo

- Dados técnicos
- Conexao elétrica

Aimagem pode divergir ﬁ*::’j_;:.{
P 67

Reservados os direitos de alteragdes
Leuze electronic GmbH + Co. KG info@leuze.com * www.leuze.com técnicas

The Sensor People In der Braike 1, D-73277 Owen Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199 por * 2024-03-31 112



Caixa de fios ¢ N.° do art.: 50148924 « D U-M12-4W-M-SK

Dados técnicos

Dados elétricos

Dados de desempenho
Tensao de operagao

Corrente de servico de medigao

Conexao

Numero de conexdes

Conexao 1

Tipo de conexado
Tamanho da rosca
Tipo

Material

Material do corpo
Numero de polos
Codificagao
Versao

Conexao 2
Tipo de conexéao

Caracteristicas dos cabos
Secao transversal admissivel do
cabo

Conexao elétrica

Conexao 1

Tipo de conexdo
Tamanho da rosca
Tipo

Material

Material do corpo
Numero de polos
Codificagao
Versao

Conexao 2

Tipo de conexdo

Leuze electronic GmbH + Co. KG

The Sensor People In der Braike 1, D-73277 Owen

Max. 32 V CA/CC

Dados do ambiente

Temperatura ambiente, operagao

Certificagoes

4000 mA Grau de protecao
Classificagao
1 Unid. Numero da pauta aduaneira
ECLASS 5.1.4
Conector redondo ECLASS 8.0
M12 ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
female
Metal ECLASS 11.0
o ECLASS 12.0
Plastico
4 ECLASS 13.0
polos
Codigo A ECLASS 14.0
A ETIM 5.0
ngular
ETIM 6.0
ETIM 7.0
Borne por deslocamento da isolagéo do ETIM 8.0
condutor ETIM 9.0
0,25 ... 0,5 mm?

Conector redondo
M12

female

Metal

Plastico

4 polos

Codigo A

Angular

Borne por deslocamento da isolagdo do condutor

info@leuze.com * www.leuze.com
Tel.: +49 7021 573-0 « Fax: +49 7021 573-199

Leuze

-40...85°C

IP 67

85369010
27279201
27440102
27069190
27440102
27440102
27440116
27440116
27440116
EC002635
EC002635
EC002635
EC002635
EC002635

Reservados os direitos de alteragdes
técnicas

por « 2024-03-31

22



