

Folha de dados técnicos Caixa de fios

N.º do art.: 50148924

D U-M12-4W-M-SK

A imagem pode divergir

Conteúdo

- Dados técnicos
- Conexão elétrica



Dados técnicos



Dados elétricos

Π				
	Dados de desempenho			
	Tensão de operação	Máx. 32 V CA/CC		
	Corrente de serviço de medição	4.000 mA		
,	Sanayão			
Conexão				
Número de conexões		1 Unid.		
	Conexão 1			
	Tipo de conexão	Conector redondo		
	Tamanho da rosca	M12		
	Tipo	female		
	Material	Metal		
	Material do corpo	Plástico		
	Número de polos	4 polos		
	Codificação	Código A		
	Versão	Angular		
	Conexão 2			
	Tipo de conexão	Borne por deslocamento da isolação do condutor		

0,25 ... 0,5 mm²

Dados do ambiente

Temperatura ambiente, operação	-40 85 °C
Certificações	
Grau de proteção	IP 67
Classificação	
Número da pauta aduaneira	85369010
ECLASS 5.1.4	27279201
ECLASS 8.0	27440102
ECLASS 9.0	27069190
ECLASS 10.0	27440102
ECLASS 11.0	27440102
ECLASS 12.0	27440116
ECLASS 13.0	27440116
ECLASS 14.0	27440116
ETIM 5.0	EC002635
ETIM 6.0	EC002635
ETIM 7.0	EC002635

EC002635

EC002635

Conexão elétrica

Características dos cabos Seção transversal admissível do

Conexão 1

cabo

Tipo de conexão Tamanho da rosca M12 Tipo female Material Material do corpo Número de polos Conector redondo M12 female Metal Apolos		
Tipo female Material Metal Material do corpo Plástico	Tipo de conexão	Conector redondo
Material Metal Material do corpo Plástico	Tamanho da rosca	M12
Material do corpo Plástico	Tipo	female
·	Material	Metal
Número de polos 4 polos	Material do corpo	Plástico
	Número de polos	4 polos
Codificação Código A	Codificação	Código A
Versão Angular	Versão	Angular

Conexão 2

Tipo de conexão

Borne por deslocamento da isolação do condutor

ETIM 8.0

ETIM 9.0